1

令和５年度 石狩市教育委員会会議（６月臨時会）会議録

令和５年６月20日（火）           開 会 13時30分

市役所本庁舎 201会議室

○委員の出欠状況

委  員  氏  名 出席 欠席 備     考

教育長  佐 々 木 隆 哉 ○

委 員  松 尾 拓 也 ○  教育長職務代理

委 員  根 本 壽 夫 ○

委 員  坪 田 清 美 ○

委 員  鈴 木 里 美 ○

○会議出席者

役     職     名  氏    名

生涯学習部長 蛯 谷 学 俊

生涯学習部次長（教育指導担当） 髙 橋   真

生涯学習部次長（社会教育担当） 伊 藤 学 志

総務企画課長 東     薫

学校教育課長 森 本 栄 樹

総務企画課主幹 笠 井   剛

総務企画課総務企画担当主査 鎌 田 晶 彦

総務企画課総務企画担当主任 波   京 平

〇傍聴者 ０名（非公開）

2

議事日程

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 協議事項

① 令和５年度就学援助費受給否認定処分について再審査を求める審査請

求について

開会宣告

（佐々木教育長）

ただいまから令和５年度教育委員会会議６月臨時会を開会いたします。

日程第１ 会議録署名委員の指名

（佐々木教育長）

日程第１ 会議録署名委員の使命ですが、これは松尾委員にお願いをします。

日程第２ 協議事項

（佐々木教育長）

日程第２ 協議事項を議題とします。

（佐々木教育長）

本議題は、石狩市教育委員会会議規則第 15条第１項第８号（訴訟又は不服申

立てに関すること）に該当することから、会議は非公開により行いたいと思いま

すが、ご異議ありませんか。

【異議なし】

（佐々木教育長）

ご異議なしと認め、非公開案件とすることに決定しました。

【非公開案件の審議等】

3

閉会宣言

（佐々木教育長）

以上をもって、６月臨時会の案件はすべて終了いたしました。これをもちまし

て、令和５年度教育委員会会議６月臨時会を閉会いたします。

閉会13時58分

4

会議録署名

上記会議の経過を記録し、その相違ないことを証するため、ここに署名します。

令和５年 10月３日

教 育 長  佐々木 隆哉

署名委員  松尾 拓也